АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2017 М.49-П___________

О внесении изменений в н
муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
муниципальных учреждениях
Верещагинского муниципального
района

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Верещагинский
муниципальный район Пермского края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Верещагинского
муниципального района», утверждённую постановлением администрации
Верещагинского муниципального района от 25 мая 2015 года №384 следующие
изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции
(приложение 1);

1.2. в раздел 1.1 «Сферы реализации муниципальной программы и прогноз
ее развития» внести следующие изменения:

1.2.1. исключить слова «Анализ потребления тепла за период 2014 года
муниципальными учреждениями района показал, что плановый объем на 2014 год
в размере 15321,5 Гкал сэкономлен в размере 457,1 Гкал, в том числе :

-По детским садам экономия составила 353,8 Гкал.
- По учреждениям культуры экономия составила 312,3 Гкал
-По объектам администрации района экономия тепла составила 357,3

Гкал.
Объем фактического потребления тепловой энергии в 2014 году с

17614,04 Гкал снился к уровню фактического потребления 2013 года на 209,6
Гкал или на 1,2%.»;

1.3. в таблицу 1 «Сравнительный анализ потребления тепловой энергии за
период 2009-2014 годы» внести следующие изменения:

1.3.1. строку 2.1 «Школы» столбца 10 «% 2014г. К 2009г.» дополнить
цифрой «91,4»;

1.3.2. в тексте слова «с 19458,4 Гкал» исключить;

2

1.4. В таблице 2 «Сравнительный анализ потребления электрической
энергии за период 2009-2014 годы» в стоке 2.4 «Прочие учреждения образования»
столбца 9 «Отклонение 2014г. от 2009 г.» цифру «-34» заменить на цифру «+34»;

1.5. В таблицу 2 «Сложившаяся экономия тепловой и электрической
энергии после установки оконных блоков в 2013-2014 годах» внести следующие
изменения:

1.5.1. название изложить в новой редакции «Таблица 3 «Сложившаяся
экономия тепловой и электрической энергии после установки оконных блоков в
2013-2014 годах»;

1.5.2 в наименовании столбца 5 исключить слова «Гкал»;
1.5.3. в строке «МБДОУ «Д/с №2» столбца 5 цифру «+17,701» заменить на

цифру «+17,71»;
1.5.4. в строке «МБДОУ «Д/с № 7» столбца 5 цифру «-34,62» заменить на

цифру «-134,62»;
1.5.5. в строке «МБДОУ «Бородулинский д/с» столбца 2 «Ед.изм.» «слово

«кВт/ч» заменить на слово «кВт»;
1.5.6. позицию:

« В с е г о  по р а й о н у  2 0 1 3  го д Г к ал 1 9 6 2 ,0 8 3 1 7 3 1 ,9 7 -2 3 0 ,1 1 3 88,3

к В т /ч 1 2 4 1 7 8 114735 -9443 9 2 ,4 »

изложить в новой редакции:

« В с е г о  п о  р а й о н у  2 0 1 3  г о д Г к ал 1 9 6 2 ,083 1 7 3 1 ,9 7 - 2 3 0 ,1 1 3 88,3
к В т 124178 114735 -9443 9 2 ,4 »

1.6. приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в
районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения с 01 января 2017
года.

Глава муниципального района -
глава администрации Верещагинского
муниципального района С.В. Кондратьев